INDICAÇÃO  Nº  509 / 2017

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Planejamento e Obras, a pavimentação asfáltica na rua Ezequiel Antônio de oliveira e Rua liberdade Jardim Sabiá vila Aurea ,  neste município

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria de Planejamento e Obras, para a PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA  nas ruas Ezequiel Antônio e rua liberdade jardim Sabia Vila Aurea, neste  município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de um pedido dos moradores a esse vereador que espera por providências para que seja feito a pavimentação.
Devido ao intenso trafego de veículos e pedestres, os moradores solicitam o asfalto que a muito tempo esperam pela execução desta obra, sendo que a mesma está sendo consumida pelo córrego local , dificultando também a passagem do ônibus vila Aurea nas épocas de chuva intensa ,
                        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de Março de 2017.

_______________________________
DENIS LUCAS DE OLIVEIRA
VEREADOR PRB[image: image1.wmf]

_1656751113.unknown